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Cała Polska czyta „Przedwiośnie”. Czytają Łomianki

Za nami kolejna odsłona Narodowego Czytania. Dziś, tj. 28 września 2018 r. w Szkole
Podstawowej nr 2 w Łomiankach Burmistrz Łomianek, Tomasz Henryk Dąbrowski czytał
"ósmoklasistom" "Przedwiośnie" Stefana Żeromskiego.
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We wspólnym czytaniu i słuchaniu - zorganizowanym w szkole przy ul. Partyzantów przez Bibliotekę
Publiczną w Łomiankach - udział wzięli: Burmistrz Tomasz H. Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr
Rusiecki, Dyrektor Biblioteki Publicznej, Grażyna Kozińska, dyrekcja tut. szkoły, klasy 8 wraz ze swoimi
nauczycielami. Czytanie "Przedwiośnia" zorganizowano w filii nr 2 Biblioteki Publicznej,
która - choć aktualnie znajduje się w budynku szkoły w Dąbrowie - na tym terenie
funkcjonuje w sumie od 1975 roku! Do września 2017 roku placówka ta znajdowała się w domu
prywatnym. Przeniesienie dwóch filii bibliotek (także tej w Dziekanowie Polskim) z prywatnych,
wynajmowanych pomieszczeń do nowoczesnych pomieszczeń w gminnych szkołach ma też wymiar
ekonomiczny; gmina oszczędzi rocznie ponad 22 000 zł.



Zgromadzeni zgodnie orzekli, że prezentowane w ramach tegorocznego cyklu pn. Narodowe czytanie
"Przedwiośnie" - powieść Stefana Żeromskiego z 1924 roku - nie należy do najłatwiejszych i czyta się
go trudno.  



Stefan Żeromski jest jednym z najbardziej znanych i cenionych twórców epoki XX. lecia
międzywojennego. Jego najsławniejsze dzieła do dziś cieszą się dużą poczytnością. Nie inaczej jest
z powieścią "Przedwiośnie", o której można z całą pewnością powiedzieć, że podejmuje tematykę
ponadczasową i uniwersalną.



Młodzież spotkanie z władzami gminy wykorzystała przy okazji do zadania burmistrzom kilku
nurtujących ich pytań. Rozmowa dotyczyła rozwiązań komunikacyjnych w gminie, sieci ścieżek
rowerowych oraz oferty kulturalnej i sportowej dla młodzieży. Warto w tym miejscu dodać, że pytania
młodzieży były konkretne i przemyślane.
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